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                    B      I      L      A       N     C     I

Nr      USHTRIMI        USHTRIMI   

       A    K   T   I   V   E   T rend 2016 2015

I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 288,387 87,407

TOTALI 1 288,387 87,407

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

a Derivativet

b Aktivet e mbajtura per tregetim

TOTALI 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

a Llogari/Kerkesa te arketueshme 12,161,988 40,542,815

b Llog/K te tjera te ark.(tvsh 796.546+t.fitimi 1.704.469) 4456 63,098 796,546

c Llog/K te tjera te ark. 444 1,357,406 1,704,469

d Investime te tjera financiare

TOTALI 3 13,582,492 43,043,830

4 Inventari

a Lendet e para 

b Prodhim ne proces

c Produkte te gatshme

d Mallra per rishitje 32,422,049 34,217,006

e Te tjera materiale 0 56,000

TOTALI 4 32,422,049 34,273,006

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,323,320 293,320

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA         (  I  ) 47,616,248 77,697,563

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimetfinanciare afatgjata

a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

c Aksione dhe letra te tjera me vlere

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

TOTALI 1 0

2 Aktive afatgjata materiale

a Toka

b Ndertesa 

c Makineri dhe paisje 38,996 48,746

d Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 55,098 72,434

TOTALI 2 94,094 121,180

3 Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

a Emri I mire

b Shpenzimet e zhvillimit

c Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

5 Kapitali aksionar I papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFAGJATA   ( II ) 94,094 121,180

T O T A L I    I    A K T I V EVE  (  I + II  ) 47,710,342 77,818,743
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                    B      I      L      A       N     C     I

Nr  USHTRIMI    USHTRIMI   

DETYRIMET DHE KAPITALET rend 2016 2015

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

TOTALI 1

2 Huamarrjet

a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra

b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra

c Bono te konvertueshme 

TOTALI 2

3 Huate dhe parapagimet

a Te pagueshme ndaj furnitoreve 28,444,241     35,548,298

b Te pagueshme ndaj punonjesve 421 3,375,123 2,476,083

c Det. TAP 14.501, sig. shoq 29.574.,T/Fit 9231) 431 98,944      53,306

Det. TAP 14.501, sig. shoq 29.574.,T/Fit 9231) 49 39,605      

d Te tjera 24,285,112

e Parapagimet e arketuara

TOTALI 3 31,918,308 62,362,799

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA ( I ) 31918308 62,362,799

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huate afatgjata

a Hua,bono dhe detyrimenga qeraja financiare

b Bonot e konvertueshme 

TOTALI 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizione afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II )

TOTALI I DETYRIMEVE  ( I+II ) 31918308 62,362,799

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme

3 Kapitali aksionar 100,000    100,000

4 Primi I aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore 185,748    185,748

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara 15,170,196     15,117,885

10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 336,090    52,311

TOTALI I KAPITALIT  III (1-10) 15,792,034 15,455,944

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+III) 47,710,342 77,818,743
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES
VITI VITI 

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE 2016 2015

1 Shitjet neto 13,417,837 20,178,887

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe Pr. Proc. 0

TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2 ) 13,417,837 20,178,887

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc.

4 Materiale te konsumuara 11,601,552 17,839,653

5 Kostot e punes 172,010 1,484,424

a Pagat e personelit 0 1,272,000

b Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 172,010 212,424

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 27,086 35,045

7 Shpenzime te tjera 1,214,538 758,223

7/1 Shpenzime te tjera 231,896

8 TOTALI I SHPENZIMEVE   ( 4 - 7 ) 13,015,186 20,117,345

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 402,651 61,542

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,251 0

a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime  

te tjera financiare afatgjata

b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

c Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit

d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7,251

13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 7,251 0

TOTALI I SHPENZIMEVE 13,022,437

14 Fitimi  ( humbja )  para tatimit   ( 9+/-13  ) 395,400 61,542

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 59,310 9,231

16 Fitimi  ( humbja ) neto e vitit financiar  (  14-15 ) 336,090 52,311
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Periudha Periudha Periudha

2016 2015 2014

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 395,400 52,311 0

Rregullime per : 27,086 35,045 0

Amortizimin 27,086 35,045 0

Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga Investimet 0

Shpenzime per interesa -1,030,000

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,850,957 -4,910,781 29,362,225

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -59,310 0 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 200,980 215,429 15,082,110

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0

200,980 215,429 15,082,110

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 200,980 -77,891 -165,298

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 87,407 165,298 165,298

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 288,387 87,407 0

       Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

-20,445,25329,461,338

-30,444,491

22,598,577

25,484,107 -36,878,692



KAPITALI PRIMI I AKSIONET REZERVA REZERVA  FITIMI TOTALI

AKSIONAR AKSIONIT  E LIGJORE , TE KONVERT I PA 

THESARIT STATUTOR NE VALUTE SHPERND.

100,000 185,748 15,170,196 15,455,944

1 Pozicioni me 31.dhjetor 2015 X X ( X ) X ( X ) X

2 Efekti I ndryshimeve 

ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 ( X )

3 Pozicioni I rregulluar X X ( X ) X ( X ) X

4 Efektet e ndryshimit te 

kurseve te kembimit

gjate konsolidimit 0 0 0 0 X 0

5 Totali I te ardhurave apo

I shpenzimeve , qe nuk jane 0 0 0 0 X 0

njohur ne pasq. e te A dheSH

6 Fitimi neto I vitit financiar 0 0 0 0 0 336,090 336,090

7 Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 ( X )

0 0

Transferime ne rezerven e 

detyrueshme statutore 0 0 0 X 0 ( X )

Emetim I kapitalit aksionar X X 0 0 0 0

10 Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 X ( X ) 185,748 ( X ) 15,506,286 15,792,034

0
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

EMERTIMI I ZERAVE NR
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